
LOG 

um tollheimtu og tolleftirlit, 

    Vér Chris 1 hinn tg náð konungur Íslands og Danmerkur, Vinda og 

  

Gauta, hertogi vik, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, Láenborg og 
Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau með 
samþykki Voru: 

I. KAFLI 

Um toilstjórn. 

      

    
      

    

I. gi 

YE áðherra. Svslumenn i syslum, bæjarfågetar i 

kaup il ar í kauptúnum eru tollstjórar í umdæmum 

sínum, hvers og, I Be sérstakur tolstjóri. 

  

2. gr, 

Hstjórum til adstodar, eftir bvi sem åkvedid verd- 

og sett fyrirmæli um störf, starfsvið og stjórn 

erindisbréf og nákvæmar reglur til að fara eftir í 

   
óri, skal tollstjóri í því umdæmi, sem höfnin 

'jármálaráðuneytinu tilkynning um 

en ráðuneytið semur skrá yfir 
a Öllum tollstjórum. Allar breytingar á skránni 

tingablaði. 
Þegar talað er um höfn í lögum þessum, er átt við löggilta höfn. 

ber að sen    
   beir ern ráðn 

  

þe sstun eru tollstjórar, umboðsmenn þeirra 

        

   

        

skulu þeir vera einkennisklæddir eða 

, emkennismerki, sem ber skjaldar- 

„ Rétt er og, að farartæki tolleftirhts- 

konungsúrskurði nr. 1 12. febr. 1919 er 

1) í efni stangarreit fánans. 

íÍnum eða hafi þeir framvísað 

fá hún, hata þeir á fullnægj- 

tolleftirlilsmenn að starfi. 

li. KAFLI 

Um tolleftirlit. 

5. gr. 

må, nema tilneytt sé, bleypa monnuin eda farangri å land, 

við land eða landsbúa, annarsstaðar en á höfnum. 
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Þegar talað er um skip í lögum þessum, er átt við sérhvert fljótandi far, en með 

aðkomuskipi er átt við sérhvert skip, sen kemur hér að landi frá útlöndum. Er skipið 

aðkomuskip þar til það hefir verið afgreitt af tolleftirlitsmönnum og þeir hafa leyft 

samgöngur við skipið. 

. 6. gr. 

Íslenzk skip mega ekki utan hafna, hvorki innan landhelgi né utan, taka við 

mönnum, vörum eða öðrum farangri úr aðkomuskipum, hleypa mönnum út í slík 

skip né hafa önnur mök við þau eða menn úr þeim, nema tilneydd séu. 

1. ST. 

Ákveða má með reglugerð, að farþega- og vöruflutningaskip, sem ekki ganga eftir 

fyrirfram opinberlega birtum áætlunum, skuli á leið frá útlöndum koma, nema til- 

neydd séu, á tilteknar hafnir tl að fá fyrstu afgreiðslu hér á landi. Ef þau hinsvegar 

ætla að fá fyrstu afgreiðslu hér á landi á öðrum höfnum en þeim, sem tilgreindar 

verða, skuli tilkynna það tollyfirvaldi því, sem í reglugerðinni greinir, með fyrirvara, 
sem skal ákveðinn þar. 

Einnig má í reglugerðinni ákveða, að loftför, flugvélar, flugbátar og önnur flug- 

tæki, sem koma frá öðrum löndum, megi aðeins lenda á tilteknum höfnum eða flug- 

völlum hér á landi. 

Verði slík reglugerð, sem hér er gert ráð fyrir, gefin út, skal hún ekki öðlast 

gildi fyrr en 3 mánuðum eftir að hún er gefin út, og skal senda hana umboðsmönn- 

um ríkisins í öðrum löndum. Í reglugerðinni má ákveða viðurlög fyrir brot segn 

henni, og skulu þau miðuð við lestatölu skipa og farþega- og vörurúm Hugtækja. 

r 

g 

S. gr. 

Öll skip eru háð tolleftirliti. hvort sem þau eru á höfnum inni eða innan ís- 

lenzkrar landhelgi, en landhelgi telst samkvæmt lögum þessum 4 sjómilur á haf út 

frá slórstraumsfjöruborði, og sé talið frá vætu skerjum og hólmum, er upp úr sjó 

koma. Firðir og víkur teljast í landhelgi 4 sjómilur til hafs frá línu, sem dregin er 

þar, sem 12 sjómílur verða milli nesja, næst fjarðarmynni. 

9. gr. 

Tolleftirlitsmönnum er heimilt að stöðva skip á höfnum inni og utan hafna 
innan landhelginnar til rannsóknar, og þegar tolleftirliltsmenn seta til kynna, að þeir 

vilji hafa samband við skip, er skipstjóra skylt að hægja ferð skipsins eða stöðva 

það, til þess að slíkt samband seti átt sér stað. 

Ef tolteftirlitsmenn óska eftir því að komast á skipsfjöl eða frá borði, er skip- 

stjóra skylt að veita til þess nauðsynlega aðstoð. 

10. gr. 

Við rannsókn eða afgreiðslu er tolleftirlitsmönnum heimilt að leita alstaðar í 

skipi, í hirzlum og farangri skipverja og farbega, svo og á skipverjum, farþegum og 

öðrum mönnum, er tolleftirlilsmönnum þykir ástæða til að ætla, að lewni á sér vör- 

um eða hlutum til að skjóta undan rannsókn, tolgreiðslu eða bannað er að flytja í 

land eða úr landi. 

Meðan stendur á afgreiðslu skips, er toleftirlitsnönnum heimilt að mæla svo 

fyrir, að enginn megi hvorki koma á skipsfjöl né fara frá borði, meðan á rannsókn 

eða afgreiðslu stendur, nema leyfi tolleftirlitsmanna komi til. Svo er tolleftirlits- 

mönnum og heimilt að banna skipstjóra að leggja skipi að bryggju eða öðru haln- 

arvirki fyrr en þeir segja til, að það megi. 
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ll. gr 

begar tolleftirlitsmenn eru að rannsókn eða afgreiðslu í skipi, er skipstjóra skylt 

að veita þeim alia þá aðstoð og hjálp. sem þörf er á, til þess að rannsókn gangi sem 

ereiðast og án tafar og tálmana, svo og jr sela þeim upplysingar um farmrúm, 

seymslurúm, farrám, vistarverur Hestnrúm og aðra staði í skipi, og 

um farþega, skipshöfn og annað það, Titsmönnum er nauðsynlegt að vita 

vegna rannsóknar eða starfa sinna í skipi 

    

Fotleftirlitsmönnum er heimilt að innsigla farmrúm, vístageymslur og aðra staði 

í skipi, eftir því sem þeim þykir Skipstjóra er skylt að veita toll- 

eftirlitsmönnum aðstoð. ef þeir óska eftir henni við innsi n, svo og að vekja athvgli 

tolleftirlitsmanna á myndi ekki koma að haldi. 

ip herbergi, hólf eða aðra 
i irlitsmenn, enda ber skipstjóri 

skipið er hér við land, nema af 

  

      

eim stöðu 

tolleftii 

stadi i skipi, må enginn h     
| 
2 Innsigli þau, sen 

I 

1 } ábyrgð á því, að þan séu ekki 

tolleftirlitsmönnum. 

  

Þe; 

ast afgre 
   hófnium, skulu tolleftirlilsmenn ann- 

lögum þessum og öðrum lögum, sem í    iðslu þa eftir 

gildi eru og til grein: 

Skip. sem koma 

  

indsh« eða af fiskveiðum, skulu, ef tollettir- 

þörf sömu reglum og aðkomuskip, og skulu þá tolleftirlits- 

menn, þegar þeir koma á skipsfjöl. Hlkvnna skipstjóra eða þeim, sem þar er í hans 

stað, að framkvæma eigi eftirlit á sama hátt og með aðkomuskipum. 

  

Hlsmenn telja þess 

  

Tolleftirlilsmönnum er heimilt að afkvía skip, sem lagzt er að bryggju, eða öðru 
i 

hafnarvirki, og að banna mö úr landi á skipstjöl, þar til afgreiðslu 

"að farbegar og aðrir megi aðeins fara frá borði á 

  

er lokið, svo og að mæla svo 

tilteknum stað á skipinu. 

  

Skipstjóra ber að láta tolleftirlit: 

sem skipið hefir fengið á siðustu 
, . 

sú höfn hefir verið erlen 

é totlskjöl og önnur afgreiðsluskjöl, 
fengið afgreiðslu á, hvort sem 

farmskrár, farmskrárútdrætti, 
    

    

     

           

  

    
    

   

farmskirteini og önnur 

Tolleftirhtsmönnum 

laka í sínar vörglur, 

hafnarskrána, ef 

veita tollet tirli 

greitt öl I 

menn skipstjóra aftur 

   að afgreiða skip. að 
Bernisskirteimi skipsins, svo og skips- 

01, eftir því sem við á. Varð- 

refir lokið erindum sínum, í 

ora 
í bjóða, afhenda tolleftirlits- 

   

  

á að hafa tollvörð í 

svo og að láta til eftirlits, og ber i 

beim tut hun oleftirlitsmönnunum 

  

€ 

endurgjald skipinu 0 1 sem hæfa bykir fyrir 
opinbera sta rfsmenn, sem ferðast í 

   allar vörur og aðra hluti Tolleftirlitsmönnum er : 

{til landsins. hvort sem það er flutt sem vörur á farmskrám hverjir sem eru, er flytjas
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63 eða sem póstflutningur, farþegaflutningur eða á annan hátt. Heimilt er að flytja þetta 

31. des. allt til rannsóknar á tollgæzlustöð eða annan stað, þar sem tolleftirlit er framkvæmt. 
Á þeim stöðum, þar sem ekki eru tolleftirlitsmenn, eða þeir geta ekki annað 

skoðun á böggulsendingum í pósti, má láta póstafgreiðslumenn annast hana, eftir 

því sem nauðsyn kynni að krefja. 

Setja má með reglugerð ákvæði um, að póstböggla skuli senda frá útlöndum 
aðeins til tiltekinna póststöðva hér á landi, enda sé erlendum póststjórnum send til- 

kynning um það með hæfilegum fyrirvara. 

IS. gr 

Auk þess sem tolleftirlitsmönnum er heimilt að leita alstaðar í skipum, er þeim 

og heimilt að leita að tollsviknum vörum í geymsluhúsum, bifreiðum, vögnum og 

öðrum flutningstækjum, og er stjórnendum farartækjanna skylt að nema staðar, þeg- 

ar tolleftirlitsmenn gefa þeim merki um það, svo og að veila tolleftirlitsmönnum þá 

aðstoð og hjálp, sem þörf er á til þess, að rannsókn geti gengið sem greiðast og án 
tafa og tálmana. 

19. er. 

Tollstjóri hefir vald til, hvenær sem vera skal, að heimta af hverjum manni Í um- 

dæmi sínu, er ástæður þykja til að ætla, að fái gjaldskyldar vörur frá útlöndum, 

skriflegt vottorð, að viðlögðum drengskap, um það, hvort hann hafi fengið þess- 

konar vörur, og ef svo er, þá hverjar og hve mikið af þeim og hvað þær hafi kostað. 

20. gr. 

Ákvæði þessa kafla skulu, eftir því sem við á, gilda um loftför, flugvélar, flug- 

báta og önnur flugtæki, er lenda hér á landi, hvort heldur er á löggiltri höfn, í land- 

helgi eða á landi, og má farstjóri eigi levfa samgöngur, fyrr en tolleftirlitsmenn hala 

lokið störfum sínum og leyft samgöngur. 

91. or 21. gr. 
Nú er varðskipi eða flugbát falið, í erindisbréfi foringja eða formanns þeirra, að 

aðstoða tollgæzluna við tolleftirlit, og hafa þá foringi eða formaður og skipverjar 

þeirra sömu réttindi í því starfi og tolleftirlitsmönnum eru veitt í lögum þessum. 

TIl. KAFLI 

Um aðflutning. 

99 or 
.. 7" DE 

Ol skip og önnur farartæki, sem flytja hingað Lil lands vårur, sem å að setja á 

land eða umskipa eða flytja í önnur skip eða farartæki á höfnum inni eða innan 

íslenzkrar landhelgi, skulu hafa meðferðis vöruskrá eða farmskrá (Gmanifest) yfir 

vörur þessar. Ónauðsynlegt er þó, að settar séu á farmskrá eða vöruskrá þessa vörur, 

sem ætlaðar eru skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum Hl neyzlu á því, venju- 

legur farangur ferðamanna og skipverja. 

Allir, sem hafa meðferðis vörur eða farangur, sem ekki er nauðsynlegt að skráður 

sé á farmskrána eða vöruskrána, skulu ótilkvaddir framvísa slíkum vörum eða far- 

angri fyrir tolleftirlitsmönnum, og má enginn án leyfis toleftirlitsmanna flytja í 

land farangur eða vörur, sem ekki er nauðsynlegt að skráðar séu á farmskrána eða 

vöruskrána, fyrr en slíkar vörur eða farangur hefir verið skoðaður af tolleftirlits- 
mönnum. Nánari ákvæði um framvísun vara og skyrslu um skipsforða og farangur 
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má setja í reglugerð, svo og um það, hvað telja beri hæfilegan skipsforða og hvað 
venjulegan farangur ferðamanna. 

Allar vörur, sem ætlaðar eru skipi, farþegum eða skipverjum til neyzlu í því og 
ekki verða taldar hæfilegur skipsforði, skulu toleftirlitsmenn setja undir innsigli. 

Aldrei má gefa eða selja í land af skipsforða, nema tollar séu greiddir af slíku 
og fullnægt öðrum fyrirmælum um innflutning, sem lög hafa að geyma. 

23. gr. 

Farmskrá skal frá hverju landi vera samin í minnst 3 samritum, og auk þess 

samhljóða útdrættir úr farmskránni yfir vörur, sem eiga að fara á hverja einstaka 
höfn. 

Aðalfarmskrá og úldrættir skulu vélritaðir eða greinilega skrifaðir, svo að auð- 
velt sé að lesa þá. Á þeim sé greinilega tilgreint stvkkjatal, merki og númer hverrar 
vörusendingar, sendandi og viðtakandi, heiti og þungi hverrar vörutegundar, eða ef 
um trjávið er að ræða, rúmmál, svo og flulningsgjald. Vörusendingar skulu á skrám 

og útdráttum tfærðar í óslitinni töluröð. 

Vörur skulu settar á farmskrá til þeirrar hafnar, þar sem þær eiga að flytjast 

úr skipinu, sem flutti þær hingað til lands. 

Afgreiðslumenn þeirra skipa, sem eiga að flytja tollskyldar vörur hingað il 

lands, og skipstjórar þeirra skipa, skulu á síðasta brottfararstað skipsins frá hverju 

landi, þegar skipið hefir tekið allar vörur, sem það á að taka, undirrita tvö samritin 

af aðalfarmskránni, sem afhenda ber samkvæmt 24. gr., svo og vottorð ritað á skrárn- 

ar um það, að skipið hafi ekki frá hinni tilteknu höfn eða landi tekið aðrar eða meiri 

vörur til Íslands en þær, sem tilfærðar séu á aðalfarmskránni, að undanteknum 

þeim, sem ætlaðar eru skipinu sjálfu. skipverjum eða farþegum til neyzlu á skipinu. 

24. gr. 

Á fyrstu höfn, sem skip, er hefir meðferðis vörur, er selja á í land eða umskipa 

í önnur skip eða farartæki á höfnum inni eða innan íslenzkrar landhelgi, tekur hér 

á landi, skal skipstjóri afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans tvö samrit af aðal- 

farmskrá, ásamt vottorði, sem sé gefið á þann hátt, sem segir í 155. gr. hegningar- 

laganna, um það, að skipið hafi ekki, síðan það lagði úr tiltekinni erlendri höfn, tekið 

við vörum eða farangri úr skipum eða öðrum farartækjum á leiðinni, og að eigi séu 

í skipinu aðrar eða meiri vörur en þær, sem tilfærðar eru á aðalfarmskrá, og þær, 

sem hann samstundis skýrir frá, að ætlaðar séu skipinu sjálfu, skipverjum eða far- 
þegum til neyzlu í því. 

Totlettirlitsmenn á fyrstu höfn, sem skipið tekur hér á landi, skulu gæta þess, 
hvort farmskrár séu samdar og útbúnar í fyrirskipuðu formi, svo og hvort skipstjóri 

hafi meðferðis alla útdrætti. sem afhenda ber á hverri einstakri höfn, sem skipið 
samkvæmt aðalfarmskrá á að flytja vörur til, og ennfremur hvort útdrættirnir séu 
samhljóða aðalfarmskrá. Annað samritið af aðalfarmskrá ber tollstjóra eða umboðs- 

manni hans síðan að senda hagstofunni með fyrstu ferð. 

Hitt eintak aðalfarmskrár skal tolleftirlitsmaður afhenda aftur skipstjóra, sem 

ber að skila því tollstjóra eða umboðsmanni hans á síðustu höfn hér á landi, sem 
skipið flytur vörur til. Sá tollstjóri eða umboðsmaður ráðstafar síðan því eintaki 
samkvæmt fyrirskipun, sem fjármálaráðuneytið hefir gefið um það. 

Tolleftirlitsmenn skulu jafnan, hvort sem skip er í höfn eða utan hafna innan 

landhelgi, hafa aðgang að farmskrám og útdráttum, sem eru í skipi. 

Á hverri höfn, sem skip hafnar sig á hér á landi til þess að setja tollskyldar vörur 

á land, ber skipstjóra að afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans útdrátt úr aðal- 

farmskrá yfir vörur þær, sem eiga að fara til þess staðar, og vottorð um það, að á 

1 937 
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63 Þeim stað verði ekki látnar í land aðrar eða meiri tollskyldar vörur en þær, sem á úl- 

des. drættinum eru. Útdrættir þessir og vottorð skulu síðan fylgja tollreikningunum frá 

hverjum tollstjóra. 

Eigi má byrja að afferma skip nema með leyfi toleftirlilsmanns, en slíkt leyti 

má ekki veita fyrr en skipstjóri hefir afhen t Öll framangreind skjöl. 

Eftir því, sem nánara verður ákveðið í reglugerð, skal rita á aðalfarmskrá, sem 

fylgir skipinu, það, sem alfermt er á hverri höfn, og þegar affermingu er lokið á sið- 

ustu höfn, sem skipið flvtur vörur til, vottorð um það. að allt, sem á aðalfarmskrá 

er talið, sé affermt, eins og áritanir á skrána beri með sér. 

   

    

25. gr. 

Aðflutningsgjöld skal greiða tolistjora eða umboðsmanni hans, þar sem vöru, 

samkvæmt aðalfarmskrá skipsins, á að flytja úr skipinu, sem flutti vöruna hingað Ll 

lands, nema svo standi á, sem segir þegar hér á eftir. 

Ef viðlakandi vöru er ekki á beim stað, þar sem vara er flutt úr skipi, og vöruna 

á að senda áfram til hans, þá skal afgreiðslumaður skips þess, sem vöruna flutti frá 

útlöndum, eða ef hann er enginn á staðnum, skipstjóri, afhenda tollstjóra eða um- 

bhoðsmanni hans, þar sem vara er flutt úr skipi, áður en hann sendir vöruna áfram til 

viðtakanda, eintak af farmskíirteini því, sem varan er send með áfram, eða eftirrit af 

því. Farmskírteini þetta sendir tollstjóri eða umboðsmaður hans svo bl tollstjóra eð: 

umboðsmanns hans á ákvörðunarstað vörunnar um leið og varan er send, með til- 

kynningu um það, að aðflutningsgjöld séu ógreidd af vörunni, og eftir atvikum, að 

ekki sé fullnægt þeim skilyrðum, sem lög setja fyrir innflutningi vörunnar. Tollstjóra 

eða umboðsmanni hans á ákvörðunarstað ber síðan að innheimta og gera ríkissjóði 

skil fyrir aðflutningsgjöldum af vöru þessari á sömu leið og varan hefði verið inn- 

flutt beint frá útlöndum þangað og gæta þess, að lögmætum skilyrðum fyrir innflutn- 

ingi vörunnar sé fullnægt. 

Ennfremur skal afgreiðslumaður sá, sem vöruna sendir áfram, eða skipstjóri, 

senda með vörunni til afgreiðslumanns skipsins á ákvörðunarstað vörunnar, eða el 

hann er enginn þar, afhenda skipstjóra, eintak af Í: í yfir vöruna, eða 

eftirrit af því. með áritun um það. að ekki megi afhend: ) nda eða öðrum vör- 

una, nema með leyfi tollstjóra eða umboðsma hans á ákvörðunarstað vörunnar. 

| ,„ sem tollstjórar á sendingarstað 
i 

         Í 

  

   

  

       

     

  

Fyrirskipa skal sérstök eyðublöð undir bréf | 
ákvörðunarstað vara senda á milli sín samkvæmi Írar 

      
      og greindum ákvæðum, svo 

og sérstök eyðublöð fyrir farmskírteini, sem gefin verða úl fyrir vörum, sem sendar 

ve rða milli innanlandshafna, eins og gert er ráð fyrir hér á undan 

26. gr. 

Aðflutningsg gjöld, sem miðuð eru við vörumagn, skulu ákveðin eltir vegnu eða 

mældu vörumagni, eða eftir því, sem framskrá eða farmskírteini segja til um vöru- 

magnið. 

Aðflutningsgjöld, sem miðuð eru við verð vörunnar, skulu ákveðin eftir verði 

eða verðmæti vörunnar kominnar um borð í skip, sem flytur vöruna hingað til lands. 

Viðtakendur eru skyldir að leggja fram fyrir tolleftirlitsmenn farmskírteini, inn- 

kaupsreikning og önnur skjöl, sem við koma innfluttri vöru og tolleftirlitsmenn þurfa 

að nota vegna starfa sinna. 
27. gr. 

r skip bad, er vorurnar flyvtur, hefir hafn- 

veða má í reglugerð um meðferð á vörum, 

      

Aðflutningsgjöld falla í gjalddag: 

að sig þar, sem gjöldin eiga að greit 

sem tollur er þannig fallinn á. 

Greiða skal í einu lagi aðflutningsgjöld af vörum, sem skráðar eru í sama farm- 

skrárnúmeri.
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98 97 28. g 
Skipstjórar og afgreiðslumenn skipa mega ekki afhenda viðtakendum aðflutn- 

ingsgjaldskvldar vörur, nema með samþykki tollstjóra eða umboðsmanns hans. 

29. gr. 

Hinar aðflutningsgjaldskvldu vörur skulu vera að veði fyrir aðflutningsgjaldi, 

sektum og málskostnaði, og hefir eigandi ekki rétt til að ráða yfir þeim fyrr en búið 

er að greiða gjöld þessi, sektir og málskostnað. Veðrétturinn helzt eins, þótt vörurnar 

hafi verið afhentar viðtakanda. Séu skil ekki gerð, hefir tollstjóri eða umboðsmaður 
hans vald til að selja vörurnar, án undanfarins ks eða fjárnáms, til lúkningar 
gjaldi, sektum og kostnaði. Það skal gera á uppboði, er boðað sé með viku fyrirvara, 

og má tollstjóri eða umboðsmaður hans krefjast borgunar við hamarshögg. Nú næst 

ekki lil þeirrar vöru, sem gjaldið átti af að greiða, og má þá, án undanfarinnar birt- 

ingar, gera lögtak fyrir aðflutningsgjöldum, sektum og kostnaði í öðrum eignum við- 

takanda og selja hið lögtekna á sama hátt og að framan greinir um gjaldskylda vöru. 

30. gr. 

Nú vill svo til, að sóutningsgjaldskyld vara hefir ónytzt á leið hingað til lands, 

eða við uppskipun, og skal þá ekki greiða aðflutningsgjöld af henni, ef viðtakandi 

eða umboðsmaður hans sannar með vottorði tolleftirlitsmanns, að farmskrá skips 

telji meira en viðtakandi fær, enda skal jafnan kveðja tolleftirlitsmenn til, þega1 

það kemur í ljós, að vara hefir ónytzt á leið hingað til lands eða við uppskipun. 
Séu seldar á uppboði sjóskemmdar vörur, sem vörumagnstollur hvílir á, skal 

greiða þann toll fyrirfram af uppboðsandvirðinu, og fáist ekki svo hátt boð, sem 

gjaldinu nemur, gengur uppboðsandvirðið allt í ríkissjóð, að kostnaði frádregnum. 

Séu hinsvegar seldar á uppboði sjóskemmdar vörur, sem verðtollur hvílir á, telst 

söluverðið sannvirði, og greiðist verðtollurinn af uppboðsandvirðinu, með forganss- 

rétti næst á eftir uppboðskostnaði. 

31. gr. 

Ef vara, sem aðflutningsgjöld hafa verið greidd at, er endursend aftur ónotuð 

því ástandi, er hún var í, þegar hún var flutt hingað til lands, getur sá, er endur- 

sendi vöruna, fengið skirtelni þar að lútandi hjá tollstjóra. sem innheimt hefir að- 

flutningsgjöld af vörunni. Ef hann síðar skilar því skírteini aftur, með áritun út- 

lendrar tollstjórnar um baði að vara sú, sem ræðir um í skirteininu, sé þangað inn- 

flutt, endurgreiðir fjármálaráðuneytið honum Hi gsgjó din að 2% frádregnum. 

Þó skal ekki endurgreiða aðflutningsgjöld, ef lengri tími en eitt ár líður frá því, 

að varan var flutt hingað bl lands, þar til hún var endursend úr landinu aftur. 

Af póstbögglum, sem endursendir eru til útlanda, skal ekkert aðflutningsgjald 

greiða. 

Nú er vara, sem hefir ekki verið vitjað, viðtakandi hefir ekki fundizt að eða neit- 

að hefir verið viðtöku á, endursend innan árs frá því hún var flutt hingað til lands, 

og endursending vörunnar fer fram undir umsjón tolleftirhtsmanns, sem gefur út 

skírteini þar að lútandi, sem fylgir síðan vörunni til útlanda, þá skal ekki heimta af 

henni aðflutningsgjöld, ef sá, sem endursendir vöruna, afhendir framangreint skír- 

teini tolleftirlitsmanni þeim, er gaf það út, með áritun útlendrar tollstjórnar um 
það, að vara sú, sem í skirteininu greinir, sé þangað innflutt. Skal skírteinið svo 

fylgja tollreikningum. Nú afhendir sá, sem endursendir vöruna, ekki tolleftirlits- 

manni innan hæfilegs tíma skírteinið, svo útbúið sem að framan greinir, og ber 

endursendanda þá að greiða aðflutningsgjöld af vörunni, enda ber tolleftirlitsmanni 

að ákveða þau áður en varan er flutt út.
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IV. KAFLI 

Um úiflutning. 

52. gr 

Áður en vörur eru fluttar héðan Hl útlanda, skulu útflytjendur 

stjóra eða umboðsmanni hans skýrslu yfir hina útfluttu vöru, 

fest eftirrit af farmskirteini, er út hefir verið gefið fyrir vörunni, tslur þe 

skulu afhentar svo tímanlega, að fram geti farið skoðun á vörunum, ef þört krefur, 
áður en ferming þeirra á sér stað. Vottorð lögskipaðra matsmanna 

þó yfirleitt látin nægja, enda er matsmönnum skvl 

upplysingar um vörurnar, sem þeir óska eftir. Skyr 

vörur, sem skip tekur héðan úr landi og ætlaðar eru 

verjum eða farþegum til nevyzlu í því, venjulegan fara 

nema þegar tolleftirlitsmenn óska eftir því, að slíkun 

kveðið verður í reglugerð, að jafnan skuli gefa 

    

    
   

      

yrslur um 

   

    

       

  

Skyrslu um afla islenzkra veidiskipa, sem flytja sölu á 

erlendum markaði, skal skipstjóri gefa á fyrstu I em sl á 

leið sinni frá útlöndum, eða, ef skipið tekur ekki áður á 

erlendan markað, þegar það næst leitar ar hér á landi. Pa skipið ekki 

fyrstu höfn á þeim stað, þar sem það er skrásett, ber að senda skyrslu þess tollstjóra 

þeim, þar sem skipið er skrásett að eiga heima. 

Útflytjendur eru skyldir til að leggja fram fyrir toleft 

og önnur skjöl og skilríki um útflutningsvörur, sem tolleti 

vegna eftirlits og starfa sinna. 

    

  

#33 € . 
dd. Sl 

Skipstjórar eða afgreiðslumenn skipa sk 

sem skip tekur til útflutnings á hverri hó 

en skip leggur úr höfn, tolleftirlitsmanni, og 

tegund og merki varanna, nöfn sendanda € 

skrár skulu vélritaðar eða greinilega sl 

skrám í óslitinni töluröð. 

Samrit af öllum farmskrám yfir 

vera í skipi þar til skipið leggur úr siðus 

eða afgreiðslumaður skips hefta samritin 

setur í 155. gr. hegningarlaganna, vin 5 

á landi aðrar eða meiri útflutnin | 

ritum af farmskrám, og afhenda síðan toll: 
eftirlitsmaður ráðstafar síðan aðalfarmskránni, sc 

málaráðuneytið hefir gelið um það. 

Ónauðsynlegt er, að settar séu á útfil 

skipinu sjálfu, skipverjum eða farþegum til nevzlu 

ferðamanna og skipverja. 
Vörur skulu settar á farmskrá frá þeirri höfn, þar 

sem flytur þær til útlanda. 

   
   

      

   

        

    

ESVÖPUF el 
  

    
Skyrslur þær, sem um ræðir í 32. gr., 

hans á þeirri höfn, þar sem varan fer um Í 

Heimilt er þó, ef vörur eru fluttar milli hafn: 

afhenda útflutningsskyrslur og greiða útflutning: 

hans á þeirri höfn, þar sem varan fer um borð 

 



105 1937 

hafnar, þar sem umskipunin á að eiga sér stað og varan á að koma á farmskrá, en 63 

vöru þessari ber að fvlgja vottorð frá Lollstjóra þeim eða umboðsmanni hans, sem 31. des. 

skýrslur voru afhentar og úlfluiningsgjöld greidd tl, um að fullnægt sé þeim fyrir- 

mælum, sem lög áskilja fyrir því, að flytja nregi vöru öl útlanda. 

V KAFLI 

Um refsingar og Önnur viðurlög. 

35. gr. 

Brot gegn 5., 6., 9. og 12. gr. laga bessarn varda sektum, svo og fangelsi, ef brot 

er itrekad, nema brotið sé svo vaxið, að þyngri refsing liggi við því samkvæmt al- 

mennum hegningarlögum eða öðrinn lögum. 

Brot gegn 9. mgr. 19. gr., 11., 14., 15., 16. og 18. gr. varða sektum, ef brotið er ekki 

svo vaxið, að byngri refsing Hesi við þvi. 

  

36. gr. 

Nú verður maður uppvís að því að hafa vanræ kt að skýra toleftirlitsmanni frá 

vörum, sem hann hefir innflutt, haft meðferðis eða tekið við, eða að hafa sagt rang- 

lega til um vörur, og skal hann þá sæta sektum, ekki Ía veri en 100 kr. svo og fang- 

elsi, ef mjög miklar sakir eru eða ef brot er margitrekað. 

Ef maður hefir gefið ranga yfirlýsingu, sem er útbúin á þann hátt, er segir í 160. 

gr. almennra hegningarlag ;a, eða á annan samsvarandi hátt, skal hann sæta þeirri 

refsingu, sem í nefndri hegningarlagagrein er ákveðin, þó hannig, að aldrei verði 

beitt vægari refsingu en 30 daga einföldu fangelsi eða lægri sektinn en 500 krónum. 

Ennfremur er jafnan heimilt að gera upptækar vörur, sem undan hefir verið 

skotið eða rangl sagt ti um. 
Auk þeirra refsinga, sem um ræðir í Í, 2. og 3. mer, skal sá, er þrisvar hefir 

sergt sekur um þar nefnd brot, sviptur leyfi til verzlunar um ákveðinn tíma eða fyrir 

fullt og allt. 
37. gr. 

Så, sem kemur bvi til letdar med fortolum, fjårframlogum, heitum eða ráðum, 

að vörur séu ólöglega innfluttar eða lollsviknar, eða sá, sem fær annan tl þess að 

flytja ólöglega un fyrir sig vörur eða tollsvíkja þær, enda þó þessir menn verði ekki 

álitnir aðalmenn í verknaðinum sjá slitu í sæla sektum, svo og fangelsi, el 

sakir eru miklar eða ef brot er margiireka 

Sömu refsingu skulu þeir sæla, sem tosa þá, sem bafa ólöglega inntluti vöru 

eða tollsvikið hana, við að selja hana, svo og beir, sem kaupa vörur, sem beir vita, 

að eru ólöglega innfluttar, eða mega vita það, eftir öllum atvikum að dæm: 

Ennfremur er heimilt að svipta þá menn, sem sekir verða eftir þessari grein, 

leyfi til verzlunar um ákveðinn tíma, eða fyrir fullt og alit, ef brot er margilrekað. 

38. gr. 

Það varðar sektum, ef vanrækt er að afhenda tollstjóra eða umboðsmanni hans 

skýrslur þær, sem um ræðir Í 32. gr. 

Ef slíkar skýrslur eru gerðar rangar. varðar það sektum eða fangelsi, eða hvoru- 

tveggja, ef sakir eru miklar. Sömu refsingu sætir sá, sem befir eða hefði hagnað af 

rangri skýrslugerð og hin ranga skýrsla er gefin með hans vitund, enda His ekki 

við brotum þessum þyngri refsing s: unkvæmi hegningarlögunum eða öðrum lögum. 

39. gr. 

Ef nokkur tregðast við að gefa vottorð bau, sem um ræðir í 19. gr. laga þessara, 

má þvinga hann til þess með dagsektum, alit að 69 kr. á dag. og má tollstjóri ákveða 
14
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63 sektirnar í bréfi fil vidtakanda, ASfør må gera i eignum sökunauta fyrir sektum sam- 

31. des. kvæmt grein þessari. 

  

Það varðar skipstjóra sektum, kr.. el farmskrár og útdrættir fylgj 

ekki skipi, samdar eins og mælt er fyrir eða ákveðið kann að verða Í reglugerð, í 

Á vætti toleftirlitsmanni. Ef svo stendur á 

naður og krafizt þess, að skipstjóri eða af- 

greiðslumaður skips titi upp farmskrá1 úldrætti, og ef hann telur þess þörf. látið 

telja vörur upp úr skipi eða látið ranns skipsfarm á kostnað skipseiganda. Ann- 

ars má toleftirlílsmaður, hvenær sem honum þykir þurfa, láta telja vörur úr eða í 

skip eða rannsaka skipsfarm, en ekki ber skinseigandi kostnað við það, nema skrár 

   

  

   ef vanrækt er að afhenda farm 

eða skrám er áfátt, getur tolleftirli 
   

      

  

  

reynist rangar við talningu eða rannsókn. 

IL, 

Sé afferming byrjud ån levfis tolle Ftilitsm ms. i skipstjåra sektum.    

2. gr 

  

Brot segn 20. sreiðslumennina eða skipstjórann sektum. og ereiði 

þeir auk þess aðfl A, sem á vörunni hvíla. 

15. gr 

  

    Brot gegn 238. gr. varðar sektum. allt að 5000 kr. á hendur skipstjóra eða af- 

greiðslumanni, ef hann er "då Auk hbess ber skinstjori eda afgreiðslu- 

maður ábyrgð á greiðslu a at hinum afhentu vörum á sama hátt 

segir um viðtakanda í 26. örur verið afhentar viðtakanda án samþykkis 

tollstj óra eða umboðsmanns hans, þá er viðtakandi skyldur að skýra tolleftirlits- 
manni frá því þegar í stað, og greiði hann þá gjaldið um leið 

  

VI KAFLI 

Ýms ákvæði. 

14. gr 

im þessum skal farið sem almenn lögreglumál. 

alsmedferd. 

Med mål åt af brotum gegn 

Þó sæta brot gegn 2. mer. 36. gr. : 

    

15. gr. 
Sektir allar renna í ríkissjóð. Ennfremur eru vörur, sem gerðar eru upplækar 

samkvæmt lögum þessum, eign ríkissjóðs, 

46. gr. 

Fyrir gjalidheimtu og sektum eltir logum bessum skal gera reikning samkvæmt 

reglum þeim, sein settar eru eða settar verða um opinber reikningsskil. 

17. gr 

Póstafgreiðslumenn innheimta vörutoll og verdtoll, sem greiða ber samkvæmt 

gildandi lögum at pós! högg um, sem flultir eru til landsins frá útlöndum, eftir regl- 
um, sem settar skulu af fjármála tra um þá tollheimtu. Póstafgreiðslumenn fá 

4% innheimtulaun af nefndum aðflut ningsgjöldum, sem þeir innheimta. 

    
    

48. gr. 

Nánari ákvæði um skilning og framkvæmd laga þessara má selja Í reglugerð. og 

má ákveða þar sektir fyrir brot gegn henni.
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19, gr. 

Auglysa skal á skipum, sem annast voru- og farbegaflutning milii landa, og å 

öðrum stöðum, sem þurfa þykir, útdrátt úr lögum þessum og sérstæðum ákvæðum 

annara tolllaga og reglugerða, settum samkvæmt þeim. 

20. gr. 

Lög þessi skal prenta á íslenzku, dönsku, ensku, þýzku og frönsku, og svo mörg 

eintök, að nægi til að senda umboðsmönnum ríkisins í öðrum löndum. 

51. gr. 

Með lögum þessum eru úr gildi numin: 2. gr., 3. gr., Í. og 2. mgr. 4. gr. og 5.—15. 

gr. tolllaga, nr. 54 11. júlí 1911, lög um breyting á þeim lögum, nr. 43 2. nóv. 1914, 2. 

og 3. mgr. 2. gr. og 415. gr. laga um vörutoll, nr. 54 15. júní 1926, og öll þau laga- 

ákvæði, sem koma í bága við þessi lög. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

9 
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4. Framkvæmd annarar og þriðju greinar laga nr. £5 10. nóv. 1913, um bjargráða- 
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